
令和７年１０月１６日 

新１年生保護者様 

調布市立第三小学校 

校長   秋國  光宏 

 

新入学保護者説明会のご案内 
 

 清秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

お子様のご入学に際しまして、心からお祝い申し上げます。令和７年度も半ばを過ぎ、来年度

の入学をご家族揃って心待ちになさっていることと存じます。 

 さて、本校ではお子様と保護者の皆様が安心して入学できますよう、下記の日程で新１年生保

護者会を開催いたします。入学までにご準備いただくものや入学後の学校生活についての紹介

もございます。ご多用のことと存じますが、ぜひ出席いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 
１ 日 時   令和８年２月１０日（火）  受  付  午後１時４０分～２時 

                      保護者会  午後２時～３時３０分 

 

２ 場 所   調布市立第三小学校 体育館 

 

３ 内 容   （１）受付 ※保護者会資料をお受け取りください。 

 

        （２）保護者会次第  ①校長あいさつ 

                   ②保健関係について 

                   ③入学式及び入学までの諸準備について 

                   ④給食について 

 

４ その他   ・保護者会には、新１年生のお子様の同伴は必要ありません。 

        ・当日の欠席や急な転居などの場合には、必ず事前に副校長まで 

         ご連絡ください。（第三小学校 電話 ０４２－４８５－１２５１） 

        ・乳幼児のお預かりはしておりませんのでご了承ください。 

        ・上履きと靴を入れる袋をご持参ください。 

         なお、当日ご記入いただく書類がございますので、筆記用具も 

         お持ちください。 

        ・保護者会終了後、学童やあそビバの説明会もあります。 

        ・変更等はホームページにてお知らせいたします。保護者説明会の前日に、 

一度ご確認いただくようお願いいたします。           


